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Svar på remiss - Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för 
farligt avfall och Icke-farligt byggnads- och rivningsavfall (Dnr 
KS2017/0530) 

 
Regeringen har gett Naturvårdsverket i uppdrag att analysera och föreslå hur 
avfallsstatistiken kan utvecklas samt utreda behov av styrmedel för att nå etappmålet om en 
återvinningsgrad för byggnads- och rivningsavfall på minst 70 procent, enligt EU:s och 
Sveriges gemensamma mål till år 2020. Naturvårdsverket har även fått i uppdrag att föreslå 
ett system för förbättrad avfallsstatistik och spårbarhet av framförallt farligt avfall. 
 
Naturvårdsverket bedömer att det är sannolikt att Sverige redan idag uppnår EU:s och 
Sveriges gemensamma mål till år 2020. I sitt uppdrag gällande icke-farligt byggnads- och 
rivningsavfall har Naturvårdsverket därför valt att framförallt fokusera på att hitta ett sätt att 
visa hur mycket som faktiskt återvinns. Naturvårdsverkethar i förslaget redovisat ett system 
för att öka spårbarheten av farligt avfall. Naturvårdsverket har kommit fram till följande 
slutsatser och föreslag:  
 

1. För att få en bättre avfallsstatistik krävs att fler behöver rapportera årligen.  Därför föreslår 
Naturvårdsverket att även anmälningspliktiga miljöfarliga verksamheter ska omfattas av en 
årlig rapporteringsplikt för bortlämnat eller mottaget icke farligt byggnads- och 
rivningsavfall. Antalet C-pliktiga verksamheter som ska omfattas bedöms till en början 
begränsas till avfallsbehandlingsanläggningar och asfaltverk.   

2. Gällande spårbarhet av farligt avfall ska rapporteringen vara detaljerad och strukturerad 
samt omfatta avfallstyp/-er och mängd för varje avfallstyp samt hur avfallet behandlats. 
Rapporteringen ska ske i en av Naturvårdsverkets digitala lösningar. Förslaget innebär 
förändringar i avfallsförordningen och ett bemyndigande till Naturvårdsverket att i 
föreskrifter reglera rapporteringen. Förslaget ska gälla alla verksamheter som lämnar ifrån 
sig eller hämtar farligt avfall. 

 
Två centrala digitala lösningar som systemstöd föreslås utvecklas/inrättas.  En utveckling av 
rapporteringssystemet SMP för att C-pliktiga företag ska kunna rapportera byggnads- och rivningsavfall 
och ett nytt system för kontinuerlig rapportering gällande farligt avfall. 

 
Miljöenheten har inget att erinra om förslagen om förbättrad avfallsstatistik och 
spårbarhetssystem för farligt avfall. Sverige är ett av två länder inom EU som inte har ett 
system för farligt avfall och det är därför bör ett system inrättas. 
 
Renhållningsenheten och branchorganisationen Avfall Sverige avfärdar Naturvårdsverkets 
förslag gällande icke farligt byggnads- och rivningsavfall (punkt 1) och anser att förslaget inte 
är försvarbart och anser att ett alternativ där byggherrar ges rapporteringsskyldigheten tas 
fram.  
 
Miljöenheten anser att Avfall Sveriges förslag bör utredas ytterligare av Naturvårdsverket. 
Först därefter anses beslut kunna fattas. Fattas beslut om att alla C-pliktiga verksamheter 
(inledningsvis avfallsbehandlingsanläggningar och asfaltverk)ska göra årliga rapporter, bör 
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inledningsvis även avfallsanläggningar som inte tar emot avfall från verksamheter (exempelvis 
ÅVC: er som inte riktar sig till företag) fråntas denna skyldighet. 
 
Miljöenheten och Renhållningsenheten har inget att erinra om förslagen om förbättrad 
avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt avfall (punkt 2). Sverige är ett av två länder 
inom EU som inte har ett system för farligt avfall och det är därför bör ett system inrättas. 

 

Beslut 

Kungälvs kommun avfärdar förslaget om icke-farligt byggnads- och rivningsavfall. 
Förslaget från Avfall Sverige att kravet istället läggs på byggherrarna utreds vidare av 
Naturvårdsverket innan beslut fattas vilket alternativ som ska fattas.  
 
Fattas beslut om icke-farligt byggnads och rivningsavfall trots det bör även 
inledningsvis alla verksamheter som inte tar emot avfall från verksamheter fråntas 
skyldigheten att årligen rapportera. 
 

Då det inte tydligt framgår vill Kungälvs kommun påtala att det är högst önskvärt att 
när berörda C-verksamheter ska rapportera enligt det förslagna systemet bör även 
möjlighet ges att lämna in en årsrapport (för de verksamheter som har krav på 
årsrapport från tillsynsmyndigheten).  
 

Kungälvs kommun ställer sig positiv till förslaget om förbättrad avfallsstatistik och 
spårbarhetssystem för farligt avfall. 

 
__________ 
 
 

 Expedieras till  

 För kännedom till  
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